[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	19 сентября 2022 г.

	№
	2019

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 17.01.2022 № 71 «Об определении органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования городского округа «Ухта»
Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 17.01.2022            № 71 «Об определении уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования городского округа «Ухта» (далее - постановление) следующие изменения:

В Порядке взаимодействия заказчиков и органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в муниципальном образовании городского округа «Ухта» (далее - Порядок), утвержденном постановлением (приложение):
1.1. Подпункт 4 пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«4) формирует в соответствии с установленной формой заявку на размещение извещения об осуществлении закупки конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в форме электронного конкурса, электронного аукциона, электронного запроса котировок (далее - заявка), утверждает такую заявку и направляет ее в уполномоченный орган;».

1.2. Подпункт 5 пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:
2
«5) определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену контракта (договора) или начальную цену единицы товара, работы, услуги, определяет начальную сумму цен единицы товара, работы, услуги, максимальное значение цены контракта посредством применения метода (ов) установленного (ых) Законом о контрактной системе;».

1.3. Подпункт 7 пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7) принимает решение об установлении в конкурентных способах определения поставщика (подрядчика, исполнителя) следующих требований: обеспечение заявки на участие в закупке и его размер, обеспечение исполнения контракта и его размер, обеспечение гарантийных обязательств и его размер, а также выплата авансового платежа (в случае его установления). Одновременно с принятием решения о применении указанных в настоящем подпункте требований устанавливает порядок обеспечения заявок и (или) требования к обеспечению исполнения контракта, гарантийных обязательств в соответствии с Законом о контрактной системе;».
1.4. Подпункт 14 пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«14) осуществляет рассмотрение в порядке, установленном Законом о контрактной системе независимых гарантий, предоставленных победителем или иным участником закупки с которым заключается контракт (договор) в качестве обеспечения исполнения контракта (договора), обеспечения гарантийных обязательств.».

1.5. Подпункт 15 пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«15) направляет в адрес уполномоченного органа копию решения указанного в подпункте 2 пункта 7 настоящего Порядка до даты размещения извещения об осуществлении закупки при проведении электронного конкурса, электронного аукциона, электронного запроса котировок;».

1.6. Подпункт 3 пункта 8 Порядка после слов: «размещает в единой информационной системе (далее - ЕИС)» дополнить словами: «в порядке, установленном Законом о контрактной системе,».

1.7. Подпункт 7 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«7) размещает в ЕИС в порядке и сроки, установленные Законом о контрактной системе, разъяснения положений извещения об осуществлении закупки, полученные от заказчика. Направляет оператору электронной площадки разъяснения информации, содержащейся в протоколе подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в установленном Законом о контрактной системе порядке;».

1.8. Подпункт 9 пункта 8 Порядка после слов: «размещает в ЕИС» дополнить словами: «в порядке и сроки, установленные Законом о контрактной системе,».

1.9. Подпункт 11 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«11) осуществляет консультационное содействие по вопросам формирования     и     направления     в     уполномоченный     федеральный     орган
3
исполнительной власти, осуществляющий контроль в сфере закупок, его территориальный орган (ФАС России, Коми УФАС России), информации об участниках закупок, уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), не исполнивших или ненадлежащим образом исполнивших обязательства, предусмотренные контрактами;».

1.10. Подпункт 13 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«13) осуществляет консультационное содействие заказчику по вопросам обращения в контрольный орган в сфере закупок для согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случаях, предусмотренных пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе;».

1.11. Абзац первый пункта 11 Порядка дополнить предложением следующего содержания:

«Электронная версия заявки направляется в текстовом формате *.doc или *.docx на адрес электронной почты umzakaz@mail.ru.».

1.12. Пункт 12 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, приложенные к заявке являются ее неотъемлемой частью.».

1.13. В абзаце третьем пункта 19 Порядка слова: «указанного запроса» заменить словами: «запроса, указанного в абзаце 2 настоящего пункта».

1.14. Пункт 25 Порядка после слов: «было сформировано» дополнить словами: «и размещено в ЕИС».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                                           М.Н. Османов